2

11.03.2022Г.№33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ

В соответствии со ст.51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.1 ст.10, ст.14, ст.18 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пп.1 п.3 ч.2 Положения о приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденного решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.10.2021г. №145, на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2022 год, утвержденного решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.10.2021г. №146 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на текущий 2021 год и плановый период 2022 год» (в редакции решения Думы №152 от 01.12.2022г.), руководствуясь ст.6, 45,  Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации посредством продажи на аукционе следующего муниципального имущества:
1.1. лот №1: Тип транспортного средства: КАВЗ 397620, автобус, год изготовления – 2003 г.в., модель 51300К, № двигателя 31012003, шасси (рама) №330740 30840366, № кузова 30035021, цвет кузова: белый, рабочий объем двигателя 4250 куб.см., мощность двигателя 125 кВт, тип двигателя - бензиновый, паспорт ТС 45 КО 832227;
1.2. лот №2: Тип транспортного средства: УАЗ-220695-04, спец. пассажирский, год изготовления – 2012 г.в., модель, № двигателя 409100*С3019112, шасси (рама) №220695С0477802, № кузова 220600С0105044, цвет кузова: белая ночь, рабочий объем двигателя 2693 куб.см., мощность двигателя 112,2 (82,5) кВт, тип двигателя - бензиновый, паспорт ТС 73 НМ 230194;
1.3.  лот №3: Тип транспортного средства: УАЗ 31512, Джип, год изготовления – 1992 г.в., модель, № двигателя 417800 20106237, шасси (рама) №0357590, № кузова 1142, цвет кузова: Зеленый, рабочий объем двигателя 2445 куб.см., мощность двигателя 63,3 кВт, тип двигателя - бензиновый, паспорт ТС 38 КЕ 953885.
2. Определить начальную цену посредством продажи на аукционе муниципального имущества:
2.1. лот №1: на основании отчета Частнопрактикуещего оценщика Непомнящих Л.С.  №05/03/22-ТС от 05.03.2022г. об оценке рыночной стоимости в размере 132 000,00 (сто тридцать две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС (110 000,00 рублей без учета НДС);
2.2. лот № 2: на основании отчета Частнопрактикуещего оценщика Непомнящих Л.С.  №05/03/22-1ТС от 05.03.2022г. об оценке рыночной стоимости в размере 253 000,00 (двести пятьдесят три тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС (210 833,33 рублей без учета НДС);
2.3. лот № 3: на основании отчета Частнопрактикуещего оценщика Непомнящих Л.С.  №05/03/22-2ТС от 05.03.2022г. об оценке рыночной стоимости в размере 55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС (45 833,33 рублей без учета НДС).
3. Определить задаток для участия в аукционе - 20% от начальной цены приватизируемого муниципального имущества:
3.1. лот №1: 26 400,00 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек;
3.2. лот №2: 50 600,00 (пятьдесят тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
3.3. лот №3: 11 000,00 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек.
    4. Определить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены приватизируемого муниципального имущества:
4.1. лот №1: 6 600,00 (шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
4.2. лот №2: 12 650,00 (двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;
4.3. лот №3: 2 750,00 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
5. Подготовить документацию и осуществить продажу указанного в постановлении муниципального имущества посредством проведения аукциона.
6. О публиковать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                  С.И.Добрынин
[bookmark: _GoBack]